

COORDINADORA SECTORIAL: 06 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO
FONDO DE LA FINANCIERA NACIONAL DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y PESQUERO
 RENDICION DE CUENTAS E INFORMES Y COMPROBACION DEL MANEJO DE LOS RECURSOS
 PUBLICOS FEDERALES
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016
 (PESOS)

CONCEPTO	EJERCICIO
<u>ORIGEN DE LOS INGRESOS</u>	
<u>Saldo inicial del FFR (1 de enero de 2016)</u>	6,870,372,983
Colocación Crediticia	3,030,629,160
Contingencias de pSEP en la cont. de prestamos o credito	1,873,341
Programas sujetos a reglas de operación	280,129,251
Fondos de garantía	1,761,654,933
Gastos de Operación y Administración	1,796,086,298
Ingresos por intereses	0
Otros productos	0
1. INGRESOS POR RECUPERACIONES DE CRÉDITO	42,209,556,335
1.1. Recuperaciones de Capital	25,575,596,690
1.2. Descuentos y Redescuentos	13,995,808,322
1.3. Ingresos por Intereses de cartera	2,638,151,323
2. CONTRATACION DE CREDITOS	0
3. OTROS INGRESOS	2,266,582,937
3.1. Aportaciones recibidas	957,918,000
Programa de garantías líquidas	432,000,000
Programa Integral de Formación, Capacitación y Consultoría para Productores e Intermediarios Financieros Rurales	67,500,000
Programa de Constitución de Unidades de promoción de Crédito	303,300,000
Programa de Reducción del Costo de Acceso al Crédito	155,118,000
3.2. Ingresos de operación	1,308,664,937
Intereses de Inversiones Financieras	223,904,337
Comisiones cobradas (crédito)	18,349,083
Ingresos Fiduciarios	46,616,064
Programas Sujetos a Reglas de Operación	957,918,000
Otros	61,877,453
<u>TOTAL INGRESOS</u>	51,346,512,255
<u>DESTINO DE LOS EGRESOS</u>	
1. PARA COLOCACIÓN CREDITICIA	40,509,727,023
2. PARA GASTOS DE OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN	1,009,892,797
3. OTROS EGRESOS	98,678,950
4. PARA PROGRAMAS CAPITALIZABLES	428,288,862
Programa de garantías líquidas	1,421,639
Programa Integral de Formación, Capacitación y Consultoría para Productores e Intermediarios Financieros Rurales	6,682,039
Programa de Constitución de Unidades de promoción de Crédito	384,720,234
Programa de Reducción del Costo de Acceso al Crédito	35,464,950
5. POR OPERACIONES DE CREDITO	1,514,618,455
Inversiones financieras	957,918,000
Amortización	178,808,896
Costo financiero	377,891,559
<u>TOTAL EGRESOS</u>	43,561,206,087
<u>Saldo final del FFR (30 de Septiembre de 2016)</u>	7,785,306,168
Colocación Crediticia	1,464,595,114
Contingencias de pSEP en la cont. de prestamos o credito	1,792,637
Programas sujetos a reglas de operación	369,811,932
Fondos de garantía	2,076,612,669
Gastos de Operación y Administración	883,595,556
Ingresos por intereses	2,862,055,660
Otros productos	126,842,600